



גיליון מס'  
286



# יביע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת האזינו

מאמר השבוע  
חאת ראש המוסדות  
הרה"ג יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



### ופוח טוב

"כגדל הצפיה פן גדל האכזבה" - כפי - כל אחד רוצה דבר אחר, והם חושבים מגדל התקות והצפיות שאדם בונה לעצמם - 'הנה, טעינו בבחירה שלנו! אם ומטפח לעצמו, כך הוא מזמין לעצמו אכזבות רבות יותר. ולעמית זאת, ככל שצפיותיו של האדם מעטות ובסיסיות יותר, כך יש סכוי גבוה יותר שרבו יתממשו, ובעצם ממושן הוא יהיה שומן ומאשר, ככל שהאדם ממעט ומנמיך את צפיותיו, כך אכזבותיו תהיינה מעטות יותר, ותהיינה לו פחות סבות להיות עצוב.

כך למדו אותנו חז"ל (ברכות נח): "כשם שפרצופיהם שונים כך דעותיהם שונות" - אין אדם בעולם שדעתו דומה לדעת חברו, ובגלל השני בדעות שביניהם יש חלוקי דעות ורצונות שונים בין אחד לחברו. לפעמים הבעל אוהב צבע מסים ואשתו אוהבת צבע אחר, וכך פמעט בכל פרט בחיים שלנו הדעות שלהם שונות, ואין סבה לצפות שכל דבר בין בני הזוג יעבר חלק.

לכן, מי שמצפה שחני הנשואים שלו יהיו 'ירח דבש' אחד גדול, והוא אומר לעצמו: 'אני הולך להנות כל ימי חיי מאהבה ואחדות, שלום ורעות' - מצפה לו אכזבה רבה! בכל פעם שיש בין בני הזוג ופוח - הם צריכים לקבל את זה בהבנה שזה טבעי, פי הדבר מרחח להיות שהם רוצים דברים שונים, ואז קל יותר להגיע להסכמה.

ההבנה שיש שני גדול בין בני הזוג היא נקדה חשובה מאד בחיי הנשואין שלנו, מפני שפעמים רבות מגיעים בני זוג לופוח מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

**רוצים  
לשמח  
משפחה  
לחג?  
פרטים בגב  
העלון...**

זמני כניסה ויציאת השבת  
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'פה	ב"ש
כניסה:	18:25	18:26	18:26
יציאה:	19:14	19:16	19:16
ד"ת:	19:58	20:00	20:00

בירושלים: לנהגים 40 דקות 18:07

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמתו לברכה רופאה להצלחה בטל: 03-8000770  
פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר



**הנהגות מרן**  
רבו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

## הקמת מוסד חינוך טהור לבנות.

והנה נודע בשערים דעתו של מרן אאמו"ר אביהן ורבו של ישראל רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל בענייני הצניעות, ועם שהיה משתדל להקל על הציבור על פי כללי הפסיקה במקום שאפשר להקל מבחינה הלכתית, מכל מקום בכל ענייני שמירת גדרי הצניעות היה נלחם בכל עוז, הן באיסור חבישת הפאה הנכרית שהתריע עליה השכם והערב, הן בצניעות המלבוש שים ובפרט בחצאית קצרה (יביע אומר ח"ו חיר"ד סי' יד), גרביים שקופות (טהרת הבית ח"ב עמ' קסה) ועוד, וכפי שהבאנו בס"ד באורך בקונטרס "קדושים תהיו" הנדפס בסוף ספר אוצר דינים. ובשעתו (שנת תשמ"ט) עבר עמנו על כל הפסקים המובאים שם והסכימה ידו להלכה ולמעשה לכל המובא שם.

ושמעתי מאחד מגדולי ישראל שהתבטא, שלולא מרן אאמו"ר זצוק"ל שנלחם בעניינים אלו, ודאי שהיתה פושה המספחת, בחבישת פאה והזנחת המספחת, ומי היה יכול להרים אותם שנפלו לבאר שחת. ואשרי המדבר על אוזן שומעת. ומי שיש לו יראת שמים דבריו נשמעים. ורבות בנות עשו חיל לנהוג על פי דבריו. אשריהן ואשרי חלקן. ובפרט בדור הזה שהדבר קשה מנשוא.

והנה כמה פעמים שמענו את מרן אאמו"ר זצוק"ל מתאונן מרה שאין הדבר באשמת התלמידות, אלא משום שכך רואות הן שנים על גבי שנים את מורותיהן המגיעות בפאות ובמלבושים שאינם על פי כללי ההלכה. ולכן כעת אשר קמו אותם אברכים חשובים, ואזרו חיל להקים מקום חינוך אשר שמו נאה לו "יסוד החינוך", במטרה ללמד את בנות ישראל במסגרת כשרה וצנועה, בכדי שיוכלו להקים בתים נאמנים וכשרים בישראל. יש לעודדם הן בר"ח והן בגש'ם להיות להם לאחיעזר ולאחיסמך בבניית ועיצוב דמותן הרוחנית של בנות ישראל העתידות להוות את אמהות דור העתיד. (אגרות השקפה ומוסר).



**שאלות ותשובות**  
מאת סורנו הר"ג יואל כהן שליט"א

**שאלה:** האם יש מצווה לקנות לילדים ארבעת המינים כשרים? או שגם פסולים זה טוב?

**תשובה:** אם הם בגיל חינוך שיודעים לנענע למעלה ולמטה להוליך ולהביא (בערך בגיל 6), צריך לקנות להם ארבעת המינים כשרים. אבל קטנים ממש שלא הגיעו לגיל חינוך, אפשר לקנות להם גם פסולים (שו"ע סי' תרנז ס"א ובביאור הלכה שם).

**שאלה:** מי שלא בירך "לישב בסוכה" (בסעודה שאוכל בה לחם) ותוך כדי אכילתו נזכר בשכחתו. האם יכול לברך כשזכר?

**תשובה:** כל זמן שעדיין לא סיים סעודתו והוא אוכל או שותה (אפילו אינו אוכל פת אלא דברים אחרים), יברך "לישב בסוכה" (חזו"ע סוכות עמ' קעח).

**שאלה:** שנה שעברה באמצע חג הסוכות נפלה לנו אחת המחיצות שמכשירות את הסוכה. האם היה מותר להרים אותה וכדי שהסוכה תישאר כשרה?

**תשובה:** אם המחיצה שנפלה מכשירה את הסוכה, אסור לתקנה ביו"ט, ומ"מ אפשר להעמיד שם אדם אחד או שניים ברוחב דופן של הסוכה וכשהם אינם יודעים שהם כרגע הדופן של הסוכה, ואז הסוכה תהיה כשרה וממילא יוכלו להרים את המחיצה שנפלה (שו"ע סי' תרל סעי' יב; ובמשנ"ב שם).

**שאלה:** מי שלא בנה סוכה בערב החג האם מותר לו לבנות סוכה בחול המועד?

**תשובה:** מי שלא בנה סוכה בין בשוגג בין במזיד, וכן מי שנצרך לסוכה בחג וכגון שהגיע למקום שאין שם סוכה ורוצה לבנות סוכה, מותר לו לבנות סוכה בחול המועד. ובחזו"ע סוכות כתב שגם אם בניית הסוכה תיעשה במעשה אומן הדבר מותר.



**דוד המלך**  
מאת הרב אליהו עמר שליט"א

## המלך דוד המהפך

לאחר שמשח שמואל הנביא את דוד למלך על עם ישראל, הוכי בני משפחתו בתדהמה מוחלטת, המהפך היה חד ומהיר, ועורר בהם מחשבות קשות כיצד ריחקו את דוד במשך כל השנים, והוא בצדקותו סבל על לא עוול בכפו, הגמרא (פסחים קיט ע"א) מתארת את אשר התחולל בביתו של ישי באותה השעה, דוד המלך שהפך ברגע קט מדחוי ומבוזה למלך על ישראל, פתח בשבח והודאה לבורא עולם ואמר (תהלים קיח, כא) "אוֹדְךָ כִּי עֲנִיתָנִי וְתָהִי לִי לִישׁוּעָה", וישי אביו אמר (שם, כב) "אֶבֶן מֶאֱסוֹ הַבּוֹנִים הִיְתָה לְרֹאשׁ פֶּנֶה", כשכוונתו במילה "הַבּוֹנִים" לבניו שמאסו בדוד שהפך כעת "לְרֹאשׁ פֶּנֶה" דהיינו למלך על ישראל, שזוהו מהפך קיצוני ובלתי צפוי בעליל, ואחיו הנדהמים של דוד המלך אמרו (שם, כג) "מֵאֵת ה' הִיְתָה זֹאת הֲיֵא נִפְלְאוֹת בְּעֵינֵינוּ", כלומר, זהו דבר פלא ובלתי הגיוני שיתרחש מהפך כה מפתיע, ובוודאי שדבר זה קרה מאת ה', ושמואל הנביא סיכם את המצב החדש במילים (שם, כד) "זֶה הַיּוֹם עָשָׂה ה' נְגִילָה וְנִשְׁמָחָה בּוֹ", זהו יום שמחה גדולה שבחר הקדוש ברוך הוא מלך לעם ישראל.

## ענוותנותו של דוד המלך

על מעמד ההכתרה מובאים בירושלמי (סנהדרין פ"ב, הלכה ד) דברי דוד המלך (תהלים קלא, א) "שִׁיר הַמַּעֲלוֹת לְדָוִד ה' לֹא גָבַהּ לְבָיִי", בדברים אלו הביע דוד המלך את תחושותיו ברגע ההכתרה, ואמר לבורא עולם שליבו לא התגאה באותה שעה שמשחו שמואל הנביא למלך על ישראל, ובמדרש תנאים (דברים יח) הוסיף, שלא הרהר דוד המלך בליבו אחר מידותיו של הקדוש ברוך הוא, לא בזמני הסבל ולא בזמני השמחה, אלא קיבל עליו את כל דברי ה' באהבה, מבחינת 'נאמן עלי הדיין'.

## מבט לעתיד

כשהבינו האחים את המצב החדש, החלו לחשוש, שהרי בכל אותם השנים שהיה דוד רועה צאן, הם בזו לו, וכעת חששו שדוד המלך יתנקם בהם, ולכן פנו האחים לבורא עולם בתפילה ואמרו (שם, כה) "אֶנָּה ה' הוֹשִׁיעָה נָא". אך דוד המלך שלא היתה בליבו טינה על אחיו, משום שידע שכל מה שעבר עליו לאורך השנים היה רצון ה', פנה אל ה' בתפילה על העתיד ואמר (שם) "אֶנָּה ה' הַצְּלִיחָה נָא", כנגד כל הקשיים העומדים בדרכו אל המלכות.

כשנרגעו הרוחות, אמרו כולם יחד (שם, כז) "אֵל ה' וַיִּצַר לָנוּ", ששמחו על שהאיר ה' את עיני שמואל הנביא לדעת מיהו המלך, והוסיף שמואל הנביא ואמר "אֶסְרוּ חַג בְּעֵבְתֵיךָ עַד קָרְנֹת הַמִּזְבֵּחַ", וכדי לבאר את דבריו נקדים ונאמר, שדרכם היתה לבדוק את הקורבנות מכל מום, ולאחר מכן לקושרם בחבלים לכרעי המיטה, כדי לשומרם עד שעת ההקרבה, כעת ביקש שמואל הנביא שיתירו את הקורבנות מהחבלים, ויקריבו אותם לכבוד בורא עולם שבחר מלך חדש לעם ישראל, ולאחר שזבחו וסעדו, כיבדו את דוד המלך לברך את ברכת הזימון, פתח דוד המלך ואמר (שם, כח) "אֵלֵי אֲתָהּ וְאוֹדְךָ" וכולם השיבו לו (שם) "אֵלֵהִי אֲרוֹמְמֶךָ", ובמדרש שמואל (סימן יט) מסיים שאמרו כולם יחד על הנהגת ה' (שם, כט) "הוֹדוּ לָהּ כִּי טוֹב כִּי לְעוֹלָם חֶסֶדוֹ".

## לרכישת ספרי הרב אליהו עמר -

'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון (ב חלקים). ו'המלך דוד' (ב חלקים) על קורות חייו של דוד המלך. ניתן לפנות ל 055-67-25-138







### ושמחת בחגר

הרב שמשון דוד פינקוס זצ"ל אומר כי בתפילת שמונה עשרה אנחנו אומרים: "מלך" - מרמז על ראש השנה, בו אנו מקבלים על עצמנו עוד מלכות שמיים, "עוזר" - נאמר על עשרת ימי תשובה, בהם אנו פועלים פעולות והקב"ה עוזר לנו, "מושיע" - זה יום הכיפורים, ביום זה רק הקב"ה מושיע, אנחנו לא עושים כלום מצידנו. כמו אדם שמוציא אחר מהבור, ללא שום סיוע מצידו. "מגן" - זהו חג הסוכות.

"כי יצפנני בסוכה ביום רעה" - בסוכות הקב"ה מגן עלינו. הוא שומר על כל המתנות הרוחניות, שרכשנו בימות החגים הקדושים, שיהיו מגן וצינה בעדנו, שישפיעו עלינו שפע טוב וברכה לשנה הבאה עלינו לטובה.

נאמר דווקא על חג הסוכות, "ושמחת בחגר והיית אך שמח" - מצווה עלינו לשמוח בחג הסוכות במיוחד.

עברנו את חודש אלול, חודש הרחמים והסליחות, דרך ראש השנה, שבו אימת הדין מורגשת באוויר, לאחר מכן יום הכיפורים, מחילת העונות וסליחת כל החטאים והעבירות, על ידי השם יתברך בכבודו ובעצמו, כולנו נקיים כשג. ואז בשיא הקדושה, מיד בצאת יום הכיפורים, הולכים עם ישראל קדושים, ועוסקים "מחיל אל חיל".

מיד מתחילים לבנות ביזע את הסוכה הקדושה.

מקשמים ומכינים את הסוכה הקדושה, שבמהלך הימים הקרובים, מכיל בתוכו את האושר והשקט, את האבות הצדיקים, שכל אחד מהם משפיע שפע ממקור אחר בשמיים, על הבית ויושביו.

מהו העניין הכל כך חשוב של שמחת חג הסוכות? מדוע כולנו מרגישים את השמחה ברחובות, בחג הקדוש הזה? למרות שלעיתים חם בסוכה, ופחות נעים פיזית, למרות שהיתושים לעיתים עוקצים וכיף יותר לאכול במזגן, בכל זאת ולמרות זאת - כולם שמחים וצוהלים, שרים ורוקדים למראה הקישוטים הנהדרים בסוכה המותירה ריח גן עדן אחריה...

הקב"ה אומר לעמו היקר, לצאת מדירת קבע ולדור בדירת ארעי, בסוכה. זה בא ללמדנו עניין חשוב בחיים.

רק כאשר אנו מבינים שהכול בחיינו ארעי - נוכל להיות שמחים באמת. רק ברגע שנדע, כי הקב"ה נותן לנו הכול במתנת חנם וכלום לא שלנו באמת, אזי תכנס השמחה לליבנו.

כך לא נתאכזב שמשוה לא הולך כפי שציפינו, כי כלום לא שלנו באמת. ברגע שאדם בטוח, שכל מה שהשיג, שלו הוא, טעות יש בידו. שהרי הבית שקנה או השכיר, אינו שלו, כי אם במותו לא ייקח אחריו דבר. והילדים, אינם הגיעו מכוחו, הרי הקב"ה הפקיד אותם בידי, במתנת חנם. לא עשית כלום, בשביל לקבל כזו מתנת גדולה.

וכל מה שנדמיין, ידוע, כי הקב"ה הקדים, ונתן בחלקנו את הזכות שנזכה בעוד מצווה, ובעוד מתנה בעולם הזה. ברגע שאדם יפנים, כי כל מה שיש לו, זה מאיתו יתברך וכלום לא ממנו, או אז תכנס לליבו מידת הענווה, שאינו סבור כי כוחו ועוצם ידו עשו לו את החיל הזה, אלא הפוך - הכול הוא קיבל במתנת חנם מבורא העולם.

כך ורק כך, ישמח באמת בכל דבר קטן. יזכור תמיד, כי כל מציאותו בעולם היא זמנית, ויום יבוא ועליו לצאת מהעולם, וכך ממילא לא יתגאה בהצלחותיו. זוהי מתנה עצומה! שלא ניתן להחליפה במיליוני שקלים.

לכן, נאמר דווקא על חג הסוכות "ושמחת בחגר", משום שדווקא בחג הזה, הקב"ה אומר לנו לדור בדירת ארעי וכך נהיה שמחים.

מי שמתגאה בחוכמתו וביכולתו, אינו שמח, משום שבכל רגע יכול להתאכזב שלא הצליח כפי שציפה, אך ברגע שנבין שהכול בחיינו ארעי, וכלום לא בכוחנו לפעול ולעשות - רק אז נהיה שמחים באמת.

נזכור תמיד, כי כל מצוותנו של הקב"ה, הן טובות ומאירות את הדרך באפילה... הן הנותנות כוחות לנפש ולגוף.

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571

### לך אכל בשמחה לחמך

כתב הרמ"א: "ואוכלים ושמחים במוצאי יום הכפורים, דהוה קצת יום טוב". והוא על פי המדרש, שבמוצאי יום הכפורים יוצאת בת-קול ואומרת: "לך אכל בשמחה לחמך, ושקתה בלב טוב יינך, פי כבר רצה האלהים את מעשיך".

קצת יום טוב זה נובע מנקיון הנשמה וכיבוסה ביום הכפורים על ידי התשובה ועצם היום, עד כדי שנעשית כמי שנבראה מחדש בבחינת הכתוב: "לב טהור ברא לי אלהים ורוח נכון חדש בקרבי". ומעתה מתקיים בו הכתוב "אור זרע לצדיק, ולישרי לב - שמחה". ועוד, שהרי אפילו על בגד חדש האדם שמח עד כדי שמברך עליו שהחינו, ובנשמה טהורה כמו חדשה, נעשה מוצאי יום הכפורים כמקצת יום טוב, וסעודתו כמקצת סעודת מצוה.

### עדות לישראל

אמרו בשם הגר"א דסלר: אדם הרוצה לדעת עד כמה זכה לכפרת עוונותיו ביום הכפורים, יבדוק את מידת שמחתו במוצאי יום הכפורים. ככל שהכפרה גדולה יותר, כן השמחה במוצאי יום כיפור גדולה יותר.

ועל הגאון רבי יצחק אלחנן מספקטור העידו: "ומי יוכל לספר צהלת רוחו ושמחת נפשו בכל מוצאי יום הכפורים, פניו היו מאירות ומשמחות לב כל באי ביתו ובחן וחסד על לשונו היה אומר ומשנה ומשלש, האח, מה יקרו הרגעים ביום הקדוש, מה טוב חלקנו ונעים גורלנו ביום המיוחד וכו'. וחדוות ה' היתה מעוזו, ועליצותו כמו לצאת במחול משחקים לפני ה' מרוב שמחת גילו".

וכן העידו על הגר"ז מבריסק שהיה שרוי במוצאי כיפור בשמחה מיוחדת עד שאמרו שמי שלא ראה את שמחתו במוצאי כיפור לא ראה שמחה מימיו.

ואין פלא בדבר. שהרי השמחה והעצבות וכל ענייני הרגש הן תחושות הבאות מהרוח שבנשמת האדם (חלקי הנשמה: נפש, רוח, נשמה, חיה, יחידה), וככל שנשמת האדם נעשית טהורה ומרוימת ביום הכפורים, כן חש הוא ממילא שמחת אמת.

### "מחיל אל חיל"

וכבר כתב הרמ"א בסוף הלכות יום הכפורים בשם מהרי"ל: "והמדקדקים מתחילים מיד במוצאי יום הכפורים בעשיית הסוכה, כדי לצאת ממצוה אל מצוה".

והוא יסוד גדול לכל המסיים דבר מצוה, לא ישקוט על שמריו באומרו הנה כבר עשיתי דבר גדול, אלא מיד יעבור לדבר מצוה נוסף, כסוחר מוצלח שעם סיומו עסקה שהניבה לו תשואה רבה כבר עובר לעסקה הבאה עד שנעשה עשיר גדול. ואם כך ברוכש זמני, על אחת כמה וכמה בקנין רוחני. וכמו שאמרו במסכת ברכות: "היוצא מבית הכנסת ונכנס לבית המדרש ועוסק בתורה - זוכה ומקבל פני שכינה, שנאמר: 'לָלוּ מַחִיל אֶל חֵיל יִרְאֶה אֶל אֱלֹהִים בְּצִיּוֹן'".

(האדם במעגל השנה מאת הר"ג ר' זמיר כהן שליט"א).



### ששת אלפי דולר שנהפכו ל-ח"י דולר

השבת אנו נמצאים בין יום הכיפורים לחג הסוכות, מחד גיסא בזמן הכי לחות שיש, נמים שבהם כל עמך בית ישראל מתרוצץ בעשיית מצוות, ממצוות סוכה וכלה בארבעת המינים, ובכל ענייני החג, המסועפים גם ככה, גם בשנה שאין שבת באמצע הימים טרופים ועמוסים, השנה שבין הכא להתם יש שבת או הימים לא קלים שבעתיים.

בפרשת השבוע מובא הפסוק המדויק: "אל אמונה ואין עול צדיק וישך הוא" כמה צריכים אנו באופן תמידי לתחוק ולהתחזק בענייני אמונה, לדעת שרק הוא מנהיג את העולם, ולא כוחי ועוצם ידי עושה לי את החיל הזה. מספר הרב גואל אלקריף שליט"א על אחד מראשי הכוללים שנסע לברזיל לצורך איסוף כסף לאברכי הכולל שלו, כשהגיע לשם התקיים קרבול, סכנת נפשות להסתובב ברחובות, בפרט בלבוש יהודי חרדי. כל הרחובות מלאים באנשים שכורים, מסוממים, משוגעים, ועוד... אדם אחד פשוט, תפס בידו של ראש הכולל והכניס לתוך בית הכנסת, עד שיחליט מה בדעתו לעשות. והנה הפתעתו הבחין שבבית הכנסת נכח עשיר גדול. הוא ניגש אליו, ותחניתו בפיו: הגעתי מארץ ישראל לאסוף כסף לכולל. יומיים טיסה, וכעת אני רואה שאיני יכול להסתובב כאן. אנא עזור לי!

העשיר הוציא מכיסו 18 דולר, ופטרו לשלום.

הוא ישב שבור ורוצץ, לא יודע להשית עצות בנפשו, יהודי פשוט שישב לציוד הבחין במצוקתו והתעניין לסיבתה, וראש הכולל שטח בפניו את לבו...

כמה עולה להחזיק אברך לשנה? שאל היהודי.

אמר אני נותן מלגה של 500 דולר לחודש. שנים עשר חודשים מסתכמים בסכום של 6,000 דולר.

הנה לך 6,000 דולר השיבו היהודי הפשוט, תוך שהוא שולף פנקס צ'קים ורושם לו צ'ק על הסכום.

בשנה הבאה שהגיע לברזיל, פנה שוב ליהודי הפשוט, ושמוח שגם הפעם הסכים לתת לו אברך לשנה - 6,000 דולר. וזאת בשעה שעשיריים רבים גדולים ממנו נותנים לו סכומים הרבה יותר נמוכים. מאחר וכך ראש הכולל הציב את האיש הזה בראש הרשימה.

בשנה הבאה הוא שב לאותו יהודי, שנמצא בראש הרשימה, אלא שהפעם שמע ממנו זמירות אחרות: דברתי עם האחים שלי, שותפי לעסק, והם אמרו שנתתי סכום גבוה מדי, ומעתה אתן לך 18 דולר...

ראש הכולל הירהר במצב, והגיע למסקנה אדירה, כל עוד התייחסתי אליו כאדם פשוט - לא בטחתי בו. בטחתי בהקב"ה שיעשה לי נס ויטע בלבו לתת לי שוב 6,000 דולר. אבל ברגע שהצבתי אותו בראש הרשימה והתחלתי לסמוך

המשך בעמוד האחרון



## המשך מאמר עם סיפור

עליו קבלתי 18 דולר.

ואין זה כעונש כי באמת כשאתה בוטח אז הוא יתן לך רק 18 דולר, אבל כשאתה בוטח בה' הוא כבר מפנק אותך בסכום גדול יותר, לפי מידת בטחונך.

אדם שהולך עם הקב"ה – הקב"ה נותן לן כל צרכו כפשוטו, מי שנותן חיי נותן מזוני ונותן הכל מכל כל. לכן אחי ורעי נתחזק במידת האמונה בו, שהכל זה מאת הבורא יתברך, ואין אדם יכול להועיל או להזיק לי זולת יתברך.

**צדקה ואומר**

מידי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב ממתקים לילדים, מיד פסע גם עופות ודגים ועוד... לכ- 700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע.

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

**ושמחת בחגך...**

ישנם הרבה משפחות מוצעות יכולות הרוצות לשמוח גם הן בחג באפשרותך לסייע להם לעבור את החג בשמחה.

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

בשבת והודאה לכבוד עולם יצא לאור ספרו החדש של הרב יגאל כהן שליט"א על פרק רביעי של חובת הלכבות ביאור בשפה נעימה וברורה

**שער הבטחון המבואר**

ניתן להשיג במשרדי "יביע אומר" 03-8000770 ובחנויות המובחרות

**המסעדה**

מסעדת ואומר מביע אומר

**יש לכם שמחה במשפחה? ברית. התונה. בר מצוה.**

ידועה הסגולה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה" תהיו שותפים להאכיל למעלה מסאה ועשרים איש להצלחתכם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**

**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

**ניתן להזמין שיעורי תורה לעדה האתיופית בטל': 052-7657390 באזור המרכז**

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים